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1.  Beslutningsprotokoller og dagsordener 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

Udvalgenes beslutningsprotokoller gennemgås umiddelbart efter udvalgsmøderne og udval-

genes dagsordener gennemgås forud for udvalgsmøderne. 

 

Gennemgangen foretages af den pågældende direktør. 

 

Rul marts: ØK d. 15/3, KB d. 22/3 

 Gennemgang af beslutningsprotokol for: 

o Kommunalbestyrelsesmøde d. 22. marts. Der var blandt andet følgende på 

dagsordenen: 1) Lånoptagelse 2022. 2) Anlægsmidler til handicapindretning på 

Østre afdeling Søren Kanne Skolen. 3) Konstituering af valgstyrere og valgtil-

forordnede. 

 

 Tidligere politiske møder:  

o Miljø- og teknikudvalgsmøde d. 21. februar 

o Arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 23. februar 

o Børne- og ungdomsudvalgsmøde d. 24. februar 

o Kultur- og fritidsudvalgsmøde d. 28. februar 

o Ekstraordinært miljø- og teknikudvalgsmøde d. 28. februar 

o Ekstraordinært økonomiudvalgsmøde d. 28. februar 

o Erhvervsudvalgsmøde d. 1. marts 

o Voksen- og plejeudvalgsmøde d. 2. marts 

o Ekstraordinært børn- og ungeudvalgsmøde d. 9. marts. 

o Økonomiudvalgsmøde d. 15. marts.  
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Rul april: ØK d. 20/4, KB d. 26/4 

 Gennemgang af beslutningsprotokol for: 

o Arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 16. marts 

o Kultur- og fritidsudvalgsmøde d. 21. marts 

 

 Gennemgang af dagsorden for: 

o Børne- og ungdomsudvalgsmøde d. 24. marts 

o Erhvervsudvalgsmøde d. 29. marts 

 

 Kommende politiske møder:  

o Voksen- og plejeudvalgsmøde d. 30. marts 

o Økonomiudvalgsmøde d. 20. april 

o Kommunalbestyrelsesmøde d. 26. april 

 

 Tidligere politiske møder:  

o Miljø- og teknikudvalgsmøde d. 14. marts 

 

Opsamling på forudgående møder, aktiviteter samt formål  

 Opsamling på borgmesters og kommunaldirektørs møde med FOA Randers d. 21. 

marts med henblik på videre koordinering. 

 Fortsat drøftelse af udpegning til KL’s sundhedsklynger. Det forventes, at der i løbet 

af foråret 2022 vedtages lovgivning, som etablerer en ny og formaliseret samarbejds-

struktur på sundhedsområdet. Med loven oprettes der sundhedsklynger omkring akut-

hospitalerne og regionale sundhedssamarbejdsudvalg i hver region. Loven forventes at 

træde i kraft 1. juli 2022. Som forberedelse af klyngerne skal der udpeges kommunale 

medformænd i klyngerne. Det blev på direktionsmødet d. 9. marts aftalt at drøfte den 

politisk udpegning til KL’s sundhedsklynger vedrørende medformandsposten videre. I 

KKR konstitueringen er borgmester i Randers Kommune Torben Hansen udpeget som 

medformand i Randers Klyngen, som Norddjurs Kommune er en del af. Punktet drøf-

tes som led i at sundhedsreformen 2022 er lanceret af Regeringen d. 15. marts. Ved-

lagt er følgende: 1) Slides: Status på sundhedsklynger. 2) Borgmesterbrev – udpegning 
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til sundhedsklyngerne. 3) Klyngefordeling – kommuner. 4) Danmarkskort – sund-

hedsklynger. 5) Regeringens sundhedsudspil 2022. 

Kommende møder, aktiviteter samt formål  

 Drøftelse vedrørende borgmesters og kommunaldirektørs møde angående friplejehjem 

d. 23. marts med henblik på koordinering. 

 Drøftelse vedrørende realisering af Fjellerup Strandliv d. 24. marts med henblik på 

påklædning inden mødet. 

 Status på Nørredjurs HK.  

 Status på sag vedrørende myndighedsforhold angående betonknusningsvirksomhed. 

 Tiltag vedrørende Ukraine, herunder sag i KFU angående hal og idrætsforeninger. 

 Status på privat investor fra Fjellerup Strandliv. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser beskrives i dagsordenspunkterne til møderne i de stående ud-

valg m.v. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at de nævnte beslutningsprotokoller og de nævnte dagsorde-

ner gennemgås. 

Bilag: 

1 Åben Slides status på sundhedsklynger.pdf 35815/22 

2 Åben Borgmesterbrev - Udpegning til sundhedsklyngerne.pdf 36749/22 

3 Åben Klyngefordeling - kommuner.pdf 36745/22 

4 Åben Danmarkskort - Sundhedsklynger.pdf 36747/22 

5 Åben Regeringens sundhedsudspil 2022.pdf 44819/22 

Beslutning i Direktionen den 23-03-2022 

 Der blev afholdt kommunalbestyrelsesmøde d. 22. marts, hvor der blandt andet var 

følgende på dagsordenen: 1) Lånoptagelse 2022. 2) Anlægsmidler til handicapindret-

ning på Østre afdeling Søren Kanne Skolen. 3) Konstituering af valgstyrere og valgtil-

forordnede. 4) Formandsmøde med regler og rammer for borgerhenvendelser og situa-
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tionen i Ukraines påvirkning på brændstofpriser. Økonomichefen tager videre initiativ 

til afholdelse d. 31. marts kl. 16:30-17:30. 5) Bæredygtighed i henhold til anlægspro-

jekter. Det tages op i de respektive forvaltningsområder med særligt henblik på at sik-

re bæredygtighed i forbindelse med anlægsprojekter. Fagdirektørerne tager videre ini-

tiativ. Punktet om temadage for kommunalbestyrelsen vedrørende bæredygtighed 

drøftes videre på kommende direktionsmøde d. 30. marts med henblik på, at temamø-

det afholdes i forbindelse med kommunalbestyrelsesmøde d. 26. april 2022. 6) Beskyt-

telsesrum. Konst. fællesforvaltningsdirektør tager videre initiativ til at formidle en 

oversigt over antal af beskyttelsesrum og kapacitet, og svarer efterfølgende i Prepare 

til kommunalbestyrelsen.  

 Der blev afholdt arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 16. marts, hvor der blandt andet blev 

behandlet nøgletal for arbejdsmarkedsudvalget.  

 Der blev afholdt kultur- og fritidsudvalgsmøde d. 21. marts, hvor der blandt andet blev 

behandlet sager vedrørende 1) Præsentation af Fjellerup Strandliv fra konsulentvirk-

somheden Lapland. Der arbejdes forvaltningsmæssigt sammen med Lapland med hen-

blik på dispositionsforslag d. 5. april til ekstraordinært KFU. 2) Standsningsret vedr. 

kommunale midler på 100.000. kr. og 100.000. kr. fra Region Midtjylland som tilskud 

til Stenvad som bæredygtig landsby. Sagen behandles på ekstraordinært KB møde d. 

28. marts. 3) Djursland for fuld Damp vedrørende mistede driftsindtægter for forudgå-

ende år. Udvalget besluttede at give tilskud på 240.000. kr. Sagen behandles i ØK og 

KB.  

 Der afholdes ekstraordinært arbejdsmarkedsudvalgsmøde d. 23. marts vedrørende si-

tuationen i Ukraine med henblik på, om Norddjurs Kommune ønsker at modtage yder-

ligere fordrevne fra Ukraine udover kommunens kvotefordelingen. Sagen behandles 

herefter på ekstraordinært ØK og KB d. 28. marts. 

 Der afholdes børne- og ungdomsudvalgsmøde d. 24. marts, hvor der blandt andet be-

handles sager vedrørende 1) Etablering af en samlet paragraf 32-enhed på dagtilbuds-

området. Sagen behandles i ØK og KB. 2) Model for tilskud til pasning af egne børn. 

Sagen behandles i ØK og KB. 

 Der afholdes erhvervsudvalgsmøde d. 29. marts, hvor der blandt andet behandles sager 

vedrørende 1) Godkendelse af oplæg til ny erhvervsstrategi med tre elementer, herun-
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der præsentation af erhvervslivet i Norddjurs, invitation af kommune og opsamling 

vedrørende strategiske emner. 2) Makkerskab om vanebrud for klimaet.  

Opsamling på forudgående møder, aktiviteter samt formål  

 Direktionen drøftede borgmesters og kommunaldirektørs møde med FOA Randers d. 

21. marts. 

 Direktionen fortsatte drøftelserne vedrørende udpegning til KL’s sundhedsklynger. I 

KKR-konstitueringen er borgmester i Randers Kommune Torben Hansen udpeget som 

medformand i Randers Klyngen. Punktet blev drøftet yderligere som led i, at sund-

hedsreformen 2022 er lanceret af Regeringen d. 15. marts. Direktionen drøftede de 

økonomiske rammer for sundhedsreformen, hvor puljerne og kriterierne forventes of-

fentliggjort andet halvår 2022. Punktet drøftes videre i direktionen primo maj med 

særlig henblik på sundhedsudspillets betydning for nærhospitalet i Grenaa. 

Kommende møder, aktiviteter samt formål  

 Direktionen drøftede borgmesters og kommunaldirektørs møde angående friplejehjem 

d. 23. marts med henblik på koordinering. 

 Realisering af Fjellerup Strandliv d. 24. marts blev drøftet med henblik på påklædning 

af borgmester og kommunaldirektør inden mødet.  

 Direktionen gjorde status på Nørredjurs HK vedr. henvendelse angående elitesport. 

Konst. fællesforvaltningsdirektør orienterede om, at sag vedrørende Nørredjurs HK 

behandles d. 5. april på ekstraordinært KFU. Forvaltningen tager kontakt til Nørred-

jurs HK med henblik på at der i fællesskab bliver tilvejebragt et grundlag for politisk 

stillingtagen. 

 Status på sag vedrørende myndighedsforhold angående betonknusningsvirksomhed 

blev drøftet. Konst. fællesforvaltningsdirektør sikrer kontakten til virksomhedsejer. 

 Direktionen drøftede tiltag vedrørende Ukraine, herunder sag i KFU angående hal og 

idrætsforeninger. Konst. fællesforvaltningsdirektør orienterede om, at der er etableret 

dialog med hal og idrætsforeninger, og sagen behandles på KFU d. 30. maj. Øvrige 

koordineringsbehov blev drøftet, og fagdirektørerne tager initiativ til en særskilt drøf-

telse efter behov. 

 Status på privat investor fra Fjellerup Strandliv blev drøftet. Der blev yderligere drøf-

tet ny arbejdsgang for samarbejde og kommunikation med eksterne aktører. 

 Direktionen drøftede personalesag. 
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2.  Økonomi 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

For at følge den økonomiske udvikling og gennemførelsen af budgettet indeholder direktio-

nens møder et fast punkt om kommunens økonomi.  

Økonomiske konsekvenser 

Direktionen følger den økonomiske udvikling og vurderer løbende budgetopfølgningerne på 

de forskellige områder. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at punktet drøftes. 

Beslutning i Direktionen den 23-03-2022 

Drøftet. 
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3.  Regionale fora 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med deltagelse i en række regionale fora skal direktionen informeres om samt 

drøfte emner og sager, der behandles i de forskellige regionale fora, herunder: 

 

Generelle emneområder 

 KKR (politiske udvalg for de 19 kommuner i Region Midtjylland) 

 KD-net (kommunaldirektør netværket for de 19 kommuner i Region Midtjylland) 

o Der blev afholdt møde i KD-net d. 17. marts, hvor der blandt andet var følgen-

de på dagsordenen: 1) Orientering om pilotundersøgelsen af pædagoger og 

SOSU. 2) Orientering om lovforslag om sundhedsklynger. 3) Orientering om 

ungeindsatsen. 4) Drøftelse af skalering af midler til det fælleskommunale 

sundhedssamarbejde. 

 Kontaktudvalg (politisk udvalg bestående af de 19 borgmestre i Region Midtjylland 

samt regionsrådets formand) 

 K98 

 EU-kontoret i Bruxelles 

 Business Region Aarhus  

o Der afholdes administrativt formandsskabsmøde d. 25. marts.  

 

Fagområder 

 VisitAarhus 

 Center for Offentlig Ledelse 

 DASSOS 

 Europæisk kulturregion 

 Midttrafik/letbaneråd 



 Direktionen 23-03-2022 

8

 Arbejdsmarkedsstyregruppen 

 Kulturring Østjylland 

 Rådet for fremtidens kompetencer. 

 Psykiatriforum 

 Trafikstyregruppen 

 KOSU 

 DASSOS 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at informationer om kommende og afholdte møder gennem-

gås. 

Beslutning i Direktionen den 23-03-2022 

 Direktionen drøftede KD-net møde d. 17. marts, hvor der blandt andet var følgende på 

dagsordenen: 1) Orientering om pilotundersøgelsen af pædagoger og SOSU. 2) Orien-

tering om lovforslag om sundhedsklynger. 3) Orientering om ungeindsatsen. 4) Drøf-

telse af skalering af midler til det fælleskommunale sundhedssamarbejde. 

 Det administrative formandsskabsmøde d. 25. marts for Business Region Aarhus blev 

drøftet. 
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4.  Punkter til behandling 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

I økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2019 understreges kommunernes rolle mht. at 

implementere verdensmålene lokalt igennem partnerskaber om bæredygtig lokal udvikling, og 

målene indgår f.eks. også som ramme for Region Midtjyllands udviklingsstrategi. 

 

Direktionen i Norddjurs Kommune arbejder med FN’s 17 verdensmål for bæredygtig udvik-

ling som en overordnet begrebsramme, for at sikre fokus på at arbejde innovativt og fokusere 

på eksekvering og langsigtede effekter inden for kommunens forskellige fagområder som fx 

bosætning, omsorg, uddannelse, miljø, sundhed og infrastruktur. 

 

Verdensmålene giver mulighed for at arbejde værdibåret og retningsskabende og kan styrke 

de tværgående perspektiver igennem et helhedsfokus på kommunen som samfund med en 

række emnemæssige udfordringer. 

 

På de områder, hvor det giver værdi, lader direktionen derfor verdensmålene fungere som 

kobling til konkrete udviklingsprojekter og tværfaglige samarbejdsformer, og lader dem være 

styrende for udviklingen af eksterne partnerskaber, samt inddragelse af borgere og civilsam-

fund. 

 

Direktionen arbejder med 5 minutters oplæg som metode til at kvalificere specifikke emner til 

behandling. Fagdirektørerne holder 5 minutters oplæg om aktuelle emner med strategisk op-

hæng i direktionen, herunder eksempelvis relevante fagpolitikkers indhold, forinden politisk 

behandling i fagudvalgene. 

 

Direktionen har følgende øvrige punkter til behandling: 
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 Fortsat status på situationen i Ukraine med henblik på kontinuerlig koordinering og 

lovgrundlag. Der blev afholdt møde i taskforce gruppen d. 15. marts med efterfølgen-

de møde i chefforum samme dato. Derudover blev der afholdt møde i taskforcen d. 18. 

marts. Der afholdes yderligere stormøde i Gjesing forsamlingshus d. 24. marts fra 

18:30-19:30. 

 Drøftelse af analyse vedrørende voksensocialområdet. Vedlagt er følgende: 1) Notat – 

analyse af voksensocialområdet. 2) Bilag 1. Benchmark. 3) Bilag 2. Eco-nøgletal. 4) 

Bilag 3. Forecast 2023. 5) Bilag 4. Sagsscreening. Bilag 5) Udvikling i diagnoser. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at punkterne behandles. 

Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Lukket     

4 Lukket     

5 Lukket     

6 Lukket     

Beslutning i Direktionen den 23-03-2022 

 Direktion gjorde fortsat status på situationen i Ukraine med henblik på kontinuerlig 

koordinering og lovgrundlag. Der blev afholdt møde i taskforcen d. 18. marts. Der af-

holdes yderligere stormøde i Gjesing forsamlingshus d. 24. marts fra 18:30-19:30. Der 

prioriteres fortsat en koordinering på tværs af forvaltningsområderne. 

 Analyse vedrørende voksensocialområdet blev drøftet. Der blev tilkendegivet aner-

kendelse for en nærmere økonomisk vurdering af de økonomiske udfordringer på det 

specialiserede socialområde. Velfærdsdirektøren præsenterede den økonomiske analy-

se, og supplerede med et yderligere del 2 med handlemuligheder for at håndtere de 

kommende udfordringer. 



 Direktionen 23-03-2022 

11

5.  Eventuelt, herunder punkter til næste møde 

 

      Åben sag    

Sagsgang 

DIR 

Sagsfremstilling 

Til det kommende direktionsmøde d. 30. marts er der foreløbig følgende punkter: 

 Årsregnskab  

 Status på påbud fra arbejdstilsynet og handleplan  

 Status på kommissorium for kommunale bygninger og indlejede bygninger  

 

Til de kommende direktionsmøder for 2022 er der foreløbig følgende punkter: 

 Koordineret og optimeret forsyning i Norddjurs Kommunes bygninger (afventer) 

 Business Region Aarhus (andet kvartal) 

 Politisk mødekalender for 2023 (april) 

 Drøftelse af Allingåbro byfornyelse og klimasikring (ultimo april) 

 Opfølgning på covid-19 med tilsvarende behandling i hovedmed (maj) 

 Opsamling på ny kommunalbestyrelse (maj) 

 Status på Grøn Pulje (april/maj) 

 Direktionens årsplan samt den strategiske udmøntningsplan (juni og december) 

 Revision af skabelon for aftale- og dialogstyringsdokument (3. kvartal) 

 Dialogmøder mellem direktionen og afdelingschefer for 2022: Chef for ungeindsats og 

UU Thomas Olesen den 13. april, erhverv- og arbejdsmarkedschef Erik Holck Hansen 

den 4. maj, socialchef Hanne Nielsen den 1. juni, sekretariatschef for fællesforvaltnin-

gen Lisette Bulig Thoustrup den 29. juni, chef for kommunaldirektørens sekretariat 

den 10. august, byg og miljøchef Ulrik Christensen den 7. september, Sundhed- og 

omsorgschef den 5. oktober, kultur- og udviklingschef Trine Grejsen den 2. november, 

vej- og ejendomschef Kim T. Jensen den 30. november og Chef for IT, digitalisering 

og borgerservice Tonny Olsen den 14. december. 
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Drøftelse og fastlæggelse af Øvrige punkter til behandling under dagsordenens punkt 1 på det 

næste direktionsmøde. 

 

Direktionen har fokus på at afholde møder under hensyn til de gældende retningslinjer og 

vejledninger ift. at mindske smittespredning af covid-19. 

Beslutning i Direktionen den 23-03-2022 

Til det kommende direktionsmøde d. 30. marts er der foreløbig følgende punkter: 

 Temadage for kommunalbestyrelsen vedrørende bæredygtighed. Fagdirektørerne tager 

videre initiativ til at fremsende materiale hertil.  

 Årsregnskab 

 Status på påbud fra arbejdstilsynet og handleplan 

 Status på kommissorium for kommunale bygninger og indlejede bygninger 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Beslutningsprotokoller og dagsordener 

   

1.  Slides status på sundhedsklynger.pdf (35815/22)  

2.  Borgmesterbrev - Udpegning til sundhedsklyngerne.pdf (36749/22)  

3.  Klyngefordeling - kommuner.pdf (36745/22)  

4.  Danmarkskort - Sundhedsklynger.pdf (36747/22)  

5.  Regeringens sundhedsudspil 2022.pdf (44819/22)  

 

4.  Lukket punkt - Punkter til behandling 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  (Lukket bilag)  

4.  (Lukket bilag)  

5.  (Lukket bilag)  

6.  (Lukket bilag)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Kommunaldirektør Christian Bertelsen 
(formand) 
  

 
Konstitueret fællesforvaltningsdirektør 
Kim Bruun Nielsen 

 
  

 
Velfærdsdirektør Kenneth Koed Nielsen 
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